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Til ordfører, rådmann og barnehageansvarlig i kommunen

Viktig høring for den fremtidige kvaliteten i barnehagene

Utdanningsdirektoratet sendte 22. mai ut en viktig høring om fremtidig finansiering av private
barnehager. Det skal innføres nye regler for finansiering av private barnehager fra 2016.

PBL ( Private Barnehagers Landsforbund ) mener dette er en svært viktig sak, både for barnehagene,
for kommunene og for hele resten av barnehagesektoren. Vi oppfordrer derfor alle kommuner til å
sette seg nøye inn i de to modellene som er på høring og vurdere konsekvensene av disse.

Etter innføring av dagens kompliserte reg ler i 2011 har det vært mye unødvendig uro rundt
barnehagefinansieringen. I mange kommuner har konfliktnivået vært høyt. PBL beklager dette.

V i mener hovedansvaret for problemene ligger hos nasjonale myndigheter, som har laget et så
komplisert og ressurs krevende finansierings system at nesten ingen barnehager og et fåtall
kommuner synes å ha tilstrekkelig kompetanse om systemet .

Høringen nå er en unik mulighet til å få på plass en bærekraftig og langsiktig finansieringsmodell for
fremtiden. Ved å bidra til en helt ny finansiering, kan myndighetene også legge til rette for at
barnehagene skal kunne opprettholde og videreutvikle dagens kvalitet i barnehagene.

Kommunens overordnede ansvar

PBL mener det i denne høringen er svært viktig at kommunen , i sine innspill til
Utdanningsdirek toratet, er bevisst sin rolle som barnehagemyndighet.

Kommunen – og kommunens politikere – skal ivareta interessene til  hele  barnehagesektoren. Dette
inkluderer barn, foreldre, ansatte og alle barnehager , uavhengig av hvem so m eier dem .

PBL har tett og god kontakt med våre 2.000 medlemsbarnehager og foreldrene i mange av disse
barnehagene. Vi informerer bredt via våre kanaler om denne viktige saken. Erfaringsmessig vil også
mange av barnehagemiljøene i de enkelte kommunene engasjere seg.

Det er naturlig at barnehagepolitikk, særlig fremtidig kvalitet og finansiering av barnehagene, blir et
sentralt tema i forkant av høstens lokalvalg. Vi forventer at lokalpolitikerne i kommunen lytte r til og
ta r på alvor de innspill som måtte komme i denne prosessen.

En ny kvalitetsmodell for fremtiden

Med denne høringen har barnehagesektoren en unik mulighet til å f å ro rundt finansieringen.
Ressursene – i kommunene, i barnehagene og hos andre sentrale aktører – må brukes på samarbeid
om utvikling og kvalitetsheving. Ikke på diskusjoner om mulige feil i tilskuddsgrunnlagene.

Vår ref. Deres ref. Bodø, 26. mai 2015
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PBL har vært aktiv i arbeidet med å få p å plass en helt ny finansieringsmodell . I denne prosessen har
vi tatt inn over oss at et samlet Storting varsler at det skal innføres en nasjonal bemanningsnorm og
at vi ikke ønsker å utfordre lokaldemokratiets rett til å gjøre egne prioriteringer.

Derfor mener PBL at e n modell som tar utgangspunkt i nasjonale gjennomsnittlige utgifter i
kommunale barnehager med lokal justering for blant annet bemanningen , i tråd med de t ene
forslaget i høringsnotatet , er riktig vei å gå.

Dette forslaget vil innebæ re en reell forenkling sammenlignet med dagens system. Ingen er tjent
med å videreføre et regelverk som krever analyse av kommunal e utgifter på både barnehage - og
bilagsnivå.

Og enda viktigere: Forslaget til ny modell vil legge til rette for fremtidig kva litet og
kvalitetsutvikling, som eksempelvis en nasjonal norm for bemanning i barnehagene. En ny modell
for finansiering må ta hensyn til Stortingets ønske om fremtidig nasjonal norm for bemanning og
pedagogtetthet. Det vil også være mulig å tilpasse denne modellen til indikatorer for prosesskvalitet
når resultatene av pågående forskningsprosjekter foreli g ger.

Utfordrer ikke lokaldemokratiet

Den nye modellen ble anbefalt av revisjons - og rådgivningsfirmaet PwC, da de ble satt til å vurdere
d ette av Utdann ingsdirektoratet. En rekke andre uavhengige rapporter har også pekt på behovet for
og ønske t om en ny og forenklet modell for fina nsiering av private barnehager . Flere kommuner fra
ulike deler av landet har også pekt på behovet for et enklere system .

Et s likt system vil i seg selv ikke utfordre lokaldemokratiet, men tvert i mot synliggjøre de lokale
prioriteringene i hver enkelt kommune. Dersom lokaldemokratiet utfordres, er det i så fall av
nasjonale krav som innføres.

De grunnleggende problemene med da gens finansiering, er det ikke mulig å fjerne ved å justere på
dagens kompliserte system for finansiering. Vi håper flere ser viktigheten av å bruke denne
muligheten til å få på plass en ny og forenklet kvalitetsmodell for fremtiden.

Om dere ønsker, disku terer vi gjerne denne saken med dere og oppfordrer dere eventuelt til å ta
kontakt med oss .

Med vennlig hilsen
PBL

Arild M. Olsen
Administrerende direktør
913 81 085
arild@pbl.no
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